Уважаемые акционеры!

Открытое акционерное общество ОАО «Полоцкий агросервис» (далее  – Общество), расположенное по адресу: Витебская обл., р-н Полоцкий, д. Богатырская, ул. Центральная, д. 6Б, доводит до Вашего сведения решения, принятые «21» октября 2024 г. внеочередным общим собранием акционеров Общества:
	1.
	Об обращении за реструктуризацией задолженности по платежам в областной бюджет в соответствии с Указом Президента Республики Беларусь от 16.02.2004г. №88 и решением Витебского областного Совета депутатов от 21.06.2018г. №31.

Повестка дня:

Решение собрания:
По первому вопросу повестки дня:

1.1.  Обратиться в «Комиссию Витебского областного исполнительного комитета по рассмотрению вопросов реструктуризации задолженности хозяйственных обществ по платежам в областные бюджеты» за реструктуризацией задолженности по платежам в областной бюджет в соответствии с Указом ПРБ от 16 февраля 2004 г. №88 и решением Витебского областного Совета депутатов от 21 июня 2018 г. № 31».

1.2. Реструктуризация просроченной задолженности по платежам  в бюджет,  будет осуществятся путём увеличения уставного фонда за счёт добавочного капитала и дополнительного выпуска акций в количестве 2853713 штук номинальной стоимостью
0,06 белорусских рублей за акцию с передачей их в собственность Витебской области.
Разницу для обеспечения кратности номинальной стоимости акции в размере 0,03 рублей осуществить за счёт собственных средств дополнительно.
Решение – принято.
Наблюдательный совет Общества